



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2021 г.

№ 9/263-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/571-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 22 июня 2021 г. № 9/263-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«количество созданных (реконструированных) и отремонтированных объектов учреждений культуры, единиц;»;

б) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«доля объектов культурного наследия, на которых организована установка информационных надписей и обозначений, содержащих информацию об объектах культурного наследия, в общем количестве объектов культурного наследия, на которые необходимо установить информационные надписи и обозначения, процентов;»;

в) дополнить абзацами двадцать вторым и двадцать третьим следующего содержания:

«количество учреждений культуры, получивших современное оборудование, единиц;

увеличение числа участников клубных формирований муниципальных домов культуры (по сравнению со значением этого целевого индикатора в 2019 году), человек.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «9518692,53196» заменить цифрами «9517251,23196»;

б) в абзаце третьем цифры «2641588,4» заменить цифрами «2640147,1»;

в) в абзаце восьмом цифры «7104827,53196» заменить цифрами «7103386,23196»;

г) в абзаце десятом цифры «1780102,6» заменить цифрами «1778661,3»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1345856,1» заменить цифрами «1345803,0»;

б) в абзаце третьем цифры «308086,5» заменить цифрами «308033,4»;

в) в абзаце восьмом цифры «609326,1» заменить цифрами «609273,0»;

г) в абзаце десятом цифры «193874,8» заменить цифрами «193821,7».

2. В пункте 15 раздела 2 слова «(по видам искусств)» исключить.

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

- а) в абзаце первом цифры «4933110,0» заменить цифрами «4929612,8»;
б) в абзаце третьем цифры «1233378,3» заменить цифрами «1229881,1».

4. В приложении № 1:

1) строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Количество созданных (реконструированных) и отремонтированных объектов учреждений культуры*, единиц	22	-	46	20	17	0	Подсчёт количества созданных (реконструированных) и отремонтированных объектов учреждений культуры*, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области. Источником является информация о заключённых и исполненных контрактах и иных договорах, предметом которых является создание (реконструкция) и ремонт объектов учреждений культуры*, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области, представленная указанными учреждениями
	в том числе в процессе реализации регионального проекта «Культурная среда», единиц	3	-	4	4	6	0	

2) в графе 3 строки 2 знак «-» заменить цифрой «3»;

3) в графе 3 строки 3 знак «-» заменить цифрой «0»;

4) в графе 3 строки 5:

а) в позиции «Количество проектов, на реализацию которых предоставлены субсидии из областного бюджета Ульяновской области, единиц» цифру «5» заменить цифрами «10»;

б) в позиции «в том числе в процессе реализации регионального проекта «Творческие люди», единиц» знак «-» заменить цифрами «10»;

5) в графе 3 строки 6 знак «-» заменить цифрами «100»;

6) в графе 3 строки 7 знак «-» заменить цифрой «2»;

7) в графе 3 строки 8 цифры «101» заменить цифрами «98»;

8) в графе 3 строки 9 цифры «115» заменить цифрами «109»;

9) в строке 10:

а) в графе 5 цифры «50,0» заменить цифрами «54,0»;

б) в графе 6 цифры «51,0» заменить цифрами «58,0»;

в) в графе 7 цифры «52,0» заменить цифрами «62,0»;

г) в графе 8 цифры «53,0» заменить цифрами «66,0»;

10) строку 11 изложить в следующей редакции:

« 11.	Доля объектов культурного наследия, на которых организована установка информации	35,0	35,0	41,0	42,0	43,0	44,0	$D = Y / O \times 100$, где: D – значение целевого индикатора в процентах; Y – количество объектов культурного наследия, на ко-
-------	--	------	------	------	------	------	------	--

	онных надписей и обозначений, содержащих информацию об объектах культурного наследия, в общем количестве объектов культурного наследия, на которые необходимо установить информационные надписи и обозначения, процентов							<p>торых организована установка информационных надписей и обозначений, содержащих информацию об объектах культурного наследия, единиц;</p> <p>О – общее количество объектов культурного наследия, на которые необходимо установить информационные надписи и обозначения, единиц.</p> <p>Источником является информация о заключённых и исполненных контрактах и иных договорах, предметом которых является выполнение работ по установке информационных надписей и обозначений на объектах культурного наследия, представленная уполномоченным органом по охране объектов культурного наследия в Ульяновской области</p>
--	--	--	--	--	--	--	--	--

11) в графе 3 строки 16 знак «-» заменить цифрами «13»;

12) в графе 3 строки 17 знак «-» заменить цифрой «9»;

13) дополнить строками 18 и 19 следующего содержания:

«	18. Количество учреждений культуры*, получивших современное оборудование, единиц	18	-	46	14	13	30	<p>Подсчёт количества учреждений культуры*, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области, получивших современное оборудование.</p> <p>Источником является информация о заключённых и исполненных контрактах и иных договорах, предметом которых является приобретение современного оборудования для учреждений культуры*, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области, представленная указанными учреждениями</p>
	в том числе в процессе реализации регионального проекта «Культурная среда», единиц	7	-	19	8	4	22	
	19. Увеличение числа участников клубных формирований муницип	100,0	-	102,0	103,0	104,0	105,0	<p>$Уу = Чу_1 / Чу_2 \times 100$, где:</p> <p>Уу – значение целевого индикатора в процентах;</p> <p>Чу₁ – число участников клубных формирований му-</p>

<p>ципальных домов культуры (по сравнению со значением этого целевого индикатора в 2019 году), процентов</p>							<p>ниципальных домов культуры в течение отчётного периода текущего года, человек; Чу₂ – число участников клубных формирований муниципальных домов культуры в 2019 году, человек. Источником информации являются данные, представленные руководителями муниципальных домов культуры, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области</p>
--	--	--	--	--	--	--	--

14) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	<p>Увеличение количества посещений культурных мероприятий (нарастающим итогом по сравнению со значением этого целевого индикатора в 2019 году), процентов</p>	100,0	70,0	100,0	110,0	120,0	140,0	<p>Учп = $K_{п1} / K_{п2} \times 100$, где: Учп – значение целевого индикатора в процентах; К_{п1} – количество посещений культурных мероприятий в течение отчётного периода текущего года, единиц; К_{п2} – количество посещений культурных мероприятий в 2019 году, единиц. Источником информации являются данные, представленные руководителями учреждений культуры*, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области</p>
	<p>в том числе обеспечение доли обращений к цифровым ресурсам культуры в общем количестве посещений культурных мероприятий, процентов</p>	-	-	7,0	7,0	7,0	7,0	<p>Доцр = $K_{оцр1} / K_{оцр2} \times 100$, где: Доцр – значение целевого индикатора в процентах; К_{оцр1} – количество обращений к цифровым ресурсам культуры в течение отчётного периода текущего года, единиц; К_{оцр2} – общее количество посещений культурных мероприятий в течение отчётного периода текущего года, единиц.</p>

								Источником информации являются данные счётчика «Цифровая культура», размещённого в АИС «Единое информационное пространство в сфере культуры»»;
--	--	--	--	--	--	--	--	--

б) в графе 3 строки 2 цифры «18,8» заменить цифрами «48,6»;

в) в графе 3 строки 3 цифры «62,8» заменить цифрами «74,8»;

г) в строке 4:

в графе 5 цифры «138,0» заменить цифрами «120,0»;

в графе 6 цифры «140,7» заменить цифрами «125,0»;

в графе 7 цифры «140,7» заменить цифрами «126,7»;

в графе 8 цифры «148,1» заменить цифрами «128,3».

5. В приложении № 2:

1) в строке 1:

а) в позиции «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство), Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1217650,9» заменить цифрами «1217948,1»;

в графе 7 цифры «255304,2» заменить цифрами «255601,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «487220,9» заменить цифрами «487518,1»;

в графе 7 цифры «142792,5» заменить цифрами «143089,7»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «306805,2» заменить цифрами «245220,0»;

в графе 7 цифры «62780,0» заменить цифрами «64945,1»;

в графе 8 цифры «100366,9» заменить цифрами «58839,9»;

в графе 9 цифры «75132,3» заменить цифрами «52909,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «99388,0» заменить цифрами «87461,0»;

в графе 7 цифры «32780,0» заменить цифрами «33413,5»;

в графе 8 цифры «21673,4» заменить цифрами «13368,0»;

в графе 9 цифры «16626,5» заменить цифрами «12371,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «207417,2» заменить цифрами «157759,0»;

в графе 7 цифры «30000,0» заменить цифрами «31531,6»;

в графе 8 цифры «78693,5» заменить цифрами «45471,9»;

в графе 9 цифры «58505,8» заменить цифрами «40537,6»;

в) в позиции «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «910845,7» заменить цифрами «972728,1»;

в графе 7 цифры «192524,2» заменить цифрами «190656,3»;
 в графе 8 цифры «221854,2» заменить цифрами «263381,2»;
 в графе 9 цифры «421169,1» заменить цифрами «443392,4»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «387832,9» заменить цифрами «400057,1»;
 в графе 7 цифры «110012,5» заменить цифрами «109676,2»;
 в графе 8 цифры «86369,5» заменить цифрами «94674,9»;
 в графе 9 цифры «181944,1» заменить цифрами «186199,2»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «523012,8» заменить цифрами «572671,0»;
 в графе 7 цифры «82511,7» заменить цифрами «80980,1»;
 в графе 8 цифры «135484,7» заменить цифрами «168706,3»;
 в графе 9 цифры «239225,0» заменить цифрами «257193,2»;
 2) дополнить новой строкой 1.1 следующего содержания:

« 1.1.	Строительство зданий сельских домов культуры	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	Всего, в том числе:	115030,5	0,0	22613,4	69956,8	22460,3	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	45297,7	0,0	4070,4	36735,2	4492,1	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	69732,8	0,0	18543,0	33221,6	17968,2	0,0

3) строки 1.1-1.7 считать соответственно строками 1.2-1.8;

4) в строке 1.2:

а) в позиции «Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «253757,1» заменить цифрами «167393,4»;

в графе 7 цифры «52430,2» заменить цифрами «29816,8»;

в графе 8 цифры «76527,0» заменить цифрами «35000,0»;

в графе 9 цифры «73132,3» заменить цифрами «50909,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «48669,6» заменить цифрами «32038,7»;

в графе 7 цифры «9437,5» заменить цифрами «5367,1»;

в графе 8 цифры «15305,4» заменить цифрами «7000,0»;

в графе 9 цифры «14626,5» заменить цифрами «10371,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «205087,5» заменить цифрами «135354,7»;

в графе 7 цифры «42992,7» заменить цифрами «24449,7»;

в графе 8 цифры «61221,6» заменить цифрами «28000,0»;

в графе 9 цифры «58505,8» заменить цифрами «40537,6»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:
 в графе 5 цифры «153008,1» заменить цифрами «91125,7»;
 в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1867,9»;
 в графе 8 цифры «76527,0» заменить цифрами «35000,0»;
 в графе 9 цифры «73132,3» заменить цифрами «50909,0»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «30534,7» заменить цифрами «18310,5»;
 в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «336,3»;
 в графе 8 цифры «15305,4» заменить цифрами «7000,0»;
 в графе 9 цифры «14626,5» заменить цифрами «10371,4»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «122473,4» заменить цифрами «72815,2»;
 в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1531,6»;
 в графе 8 цифры «61221,6» заменить цифрами «28000,0»;
 в графе 9 цифры «58505,8» заменить цифрами «40537,6»;
 в) в позиции «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:
 в графе 5 цифры «100749,0» заменить цифрами «76267,7»;
 в графе 7 цифры «52430,2» заменить цифрами «27948,9»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «18134,9» заменить цифрами «13728,2»;
 в графе 7 цифры «9437,5» заменить цифрами «5030,8»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «82614,1» заменить цифрами «62539,5»;
 в графе 7 цифры «42992,7» заменить цифрами «22918,1»;
 5) в строке 1.5:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:
 в графе 5 цифры «67489,9» заменить цифрами «67787,1»;
 в графе 7 цифры «20780,0» заменить цифрами «21077,2»;
 б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «45918,0» заменить цифрами «46215,2»;
 в графе 7 цифры «20780,0» заменить цифрами «21077,2»;
 б) в графе 2 строки 1.6 слова «(по видам искусств)» исключить;
 7) в строке 1.8:

а) в графе 5 цифры «179025,0» заменить цифрами «150358,2»;
 б) в графе 8 цифры «30000,0» заменить цифрами «1570,2»;
 в) в графе 9 цифры «149025,0» заменить цифрами «148788,0»;
 8) в строке 2:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:
 в графе 5 цифры «35248,3» заменить цифрами «34898,0»;
 в графе 7 цифры «13387,4» заменить цифрами «13037,1»;
 б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «30148,3» заменить цифрами «29798,0»;
 в графе 7 цифры «11687,4» заменить цифрами «11337,1»;

9) в строке 2.3:

а) в графе 5 цифры «9142,3» заменить цифрами «8792,0»;

б) в графе 7 цифры «4133,0» заменить цифрами «3782,7»;

10) в строке 3.3:

а) графу 2 дополнить словами «, а также проведение мероприятий по оцифровке архивных документов и музейных предметов»;

б) в графе 5 цифры «19612,0» заменить цифрами «20627,0»;

в) в графе 7 цифры «3650,0» заменить цифрами «4665,0»;

11) в строке 3.4:

а) в графе 5 цифры «63844,9» заменить цифрами «62829,9»;

б) в графе 7 цифры «33844,9» заменить цифрами «32829,9»;

12) в строке 4:

а) в позиции «Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2542175,2» заменить цифрами «2536272,7»;

в графе 7 цифры «925870,4» заменить цифрами «919967,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «958068,5» заменить цифрами «952166,0»;

в графе 7 цифры «200954,3» заменить цифрами «195051,8»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «452263,3» заменить цифрами «445199,6»;

в графе 7 цифры «118799,3» заменить цифрами «121185,6»;

в графе 8 цифры «248291,9» заменить цифрами «238841,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «399156,6» заменить цифрами «392092,9»;

в графе 7 цифры «104883,2» заменить цифрами «107269,5»;

в графе 8 цифры «236318,0» заменить цифрами «226868,0»;

в) в позиции «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2089911,9» заменить цифрами «2091073,1»;

в графе 7 цифры «807071,1» заменить цифрами «798782,3»;

в графе 8 цифры «132181,0» заменить цифрами «141631,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «558911,9» заменить цифрами «560073,1»;

в графе 7 цифры «96071,1» заменить цифрами «87782,3»;

в графе 8 цифры «132181,0» заменить цифрами «141631,0»;

13) в строке 4.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1888617,8» заменить цифрами «1903705,1»;

в графе 7 цифры «816479,4» заменить цифрами «819070,0»;

в графе 8 цифры «36061,0» заменить цифрами «48557,7»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «357617,8» заменить цифрами «372705,1»;
 в графе 7 цифры «105479,4» заменить цифрами «108070,0»;
 в графе 8 цифры «36061,0» заменить цифрами «48557,7»;
 б) в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «39375,9» заменить цифрами «53002,0»;
 в графе 7 цифры «25558,3» заменить цифрами «26687,7»;
 в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «12496,7»;

в) в позиции «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1849241,9» заменить цифрами «1850703,1»;
 в графе 7 цифры «790921,1» заменить цифрами «792382,3»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «318241,9» заменить цифрами «319703,1»;
 в графе 7 цифры «79921,1» заменить цифрами «81382,3»;

14) в строке 4.4:

а) в графе 5 цифры «5409,8» заменить цифрами «5781,2»;

б) в графе 7 цифры «3800,1» заменить цифрами «4171,5»;

15) строку 4.5 изложить в следующей редакции:

«	4.5.	Приобретение оборудования (музыкальных инструментов, свето- и звукотехнического оборудования, фондового и экспозиционного оборудования и т.д., а также его монтаж, отладка и пусконаладочные работы), мебели, одежды сцены, сценических костюмов, обуви и подобных объектов для областных государственных учреждений культуры	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	142445,4	6062,1	59555,5	46827,8	0,0	30000,0	»;
---	------	---	--------------	---	----------	--------	---------	---------	-----	---------	----

16) в строке 4.6:

а) в графе 5 цифры «199996,7» заменить цифрами «178350,0»;

б) в графе 7 цифры «13500,0» заменить цифрами «13800,0»;

в) в графе 8 цифры «186496,7» заменить цифрами «164550,0»;

17) в строке 4.7:

а) в графе 5 цифры «240670,0» заменить цифрами «240370,0»;

б) в графе 7 цифры «16150,0» заменить цифрами «6400,0»;

в) в графе 8 цифры «96120,0» заменить цифрами «105570,0»;

18) в строке 5:

а) в позиции «Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «419763,43196» заменить цифрами «424444,43196»;

в графе 7 цифры «104838,7» заменить цифрами «109519,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «326535,13196» заменить цифрами «331216,13196»;

в графе 7 цифры «82480,7» заменить цифрами «87161,7»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «211491,13196» заменить цифрами «218040,03196»;

в графе 7 цифры «69527,3» заменить цифрами «76076,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «118262,83196» заменить цифрами «124811,73196»;

в графе 7 цифры «47169,3» заменить цифрами «53718,2»;

в) в позиции «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «208272,3» заменить цифрами «206404,4»;

в графе 7 цифры «35311,4» заменить цифрами «33443,5»;

19) в строке 5.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «331083,63196» заменить цифрами «333208,43196»;

в графе 7 цифры «74076,1» заменить цифрами «76200,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «272415,03196» заменить цифрами «274719,03196»;

в графе 7 цифры «61134,0» заменить цифрами «63438,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «58668,6» заменить цифрами «58489,4»;

в графе 7 цифры «12942,1» заменить цифрами «12762,9»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «122811,33196» заменить цифрами «126804,03196»;

в графе 7 цифры «38764,7» заменить цифрами «42757,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «64142,73196» заменить цифрами «68314,63196»;

в графе 7 цифры «25822,6» заменить цифрами «29994,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «58668,6» заменить цифрами «58489,4»;

в графе 7 цифры «12942,1» заменить цифрами «12762,9»;

в) в позиции «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «208272,3» заменить цифрами «206404,4»;
в графе 7 цифры «35311,4» заменить цифрами «33443,5»;
20) в строке 5.2:

а) в позиции «Всего, в том числе»:»:

в графе 5 цифры «52561,3» заменить цифрами «55117,5»;

в графе 7 цифры «15139,4» заменить цифрами «17695,6»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «35094,4» заменить цифрами «37471,4»;

в графе 7 цифры «9208,5» заменить цифрами «11585,5»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «17466,9» заменить цифрами «17646,1»;

в графе 7 цифры «5930,9» заменить цифрами «6110,1»;

21) в строке 6:

а) в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «90389,4» заменить цифрами «94219,9»;

в графе 7 цифры «26918,1» заменить цифрами «30748,6»;

б) в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «25968,7» заменить цифрами «23968,7»;

в графе 7 цифры «10402,8» заменить цифрами «8402,8»;

в) в позиции «Правительство Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «64420,7» заменить цифрами «70251,2»;

в графе 7 цифры «16515,3» заменить цифрами «22345,8»;

22) в строке 6.1:

в графе 5 цифры «60020,7» заменить цифрами «60950,7»;

в графе 7 цифры «16515,3» заменить цифрами «17445,3»;

23) в строке 6.8:

в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «1000,0»;

в графе 7 цифры «3000,0» заменить цифрами «1000,0»;

24) дополнить строками 6.11 и 6.12 следующего содержания:

«	6.11.	Предоставление субсидий Фонду «Ульяновск – культурная столица» в целях финансового обеспечения расходов, связанных с проведением Международного архитектурного фестиваля «ЭКО-БЕРЕГ 2021»	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3350,5	0,0	3350,5	0,0	0,0	0,0
	6.12.	Предоставление субсидий Фонду «Ульяновск – культурная столица» в целях финансового обеспечения расходов, связанных с проведением на территории Ульяновской области IV Международного форума «Японская весна на Волге»	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1550,0	0,0	1550,0	0,0	0,0	0,0

»;

25) графу 2 строки 8.2 дополнить словами «с проведением государственных историко-культурных экспертиз»;

26) графу 2 строки 8.4 изложить в следующей редакции:

«Организация установки информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия, находящиеся в собственности Ульяновской области, на объекты культурного наследия регионального значения, на объекты культурного наследия, которые не имеют собственника, или собственник которых неизвестен, или от права собственности на которые собственник отказался, за исключением отдельных объектов культурного наследия федерального значения, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации»;

27) в строке 9:

а) в графе 5 цифры «52606,1» заменить цифрами «52106,1»;

б) в графе 7 цифры «11000,0» заменить цифрами «10500,0»;

28) в строке 9.3:

а) в графе 5 цифры «2500,0» заменить цифрами «2000,0»;

б) в графе 7 цифры «2500,0» заменить цифрами «2000,0»;

29) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «4933110,0» заменить цифрами «4929612,8»;

в графе 7 цифры «1233378,3» заменить цифрами «1229881,1»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «4882453,0» заменить цифрами «4878955,8»;

в графе 7 цифры «1223270,0» заменить цифрами «1219772,8»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «4783916,1» заменить цифрами «4780418,9»;

в графе 7 цифры «1178556,0» заменить цифрами «1175058,8»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «4933110,0» заменить цифрами «4929612,8»;

в графе 7 цифры «1233378,3» заменить цифрами «1229881,1»;

30) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «9518692,53196» заменить цифрами «9517251,23196»;

в графе 7 цифры «2641588,4» заменить цифрами «2640147,1»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «7104827,53196» заменить цифрами «7103386,23196»;

в графе 7 цифры «1780102,6» заменить цифрами «1778661,3».

6. В приложении № 2¹:

1) графу 3 строки 1 изложить в следующей редакции:

«Количество созданных (реконструированных) и отремонтированных объектов учреждений культуры*;

количество учреждений культуры*, получивших современное оборудование»;

2) графу 3 строки 4 изложить в следующей редакции:

«Количество созданных (реконструированных) и отремонтированных объектов учреждений культуры*;

количество учреждений культуры*, получивших современное оборудование;

количество экспозиций, созданных (обновлённых) в областных государственных музеях»;

3) графу 3 строки 5 изложить в следующей редакции:

«Количество созданных (реконструированных) и отремонтированных объектов учреждений культуры*;

количество учреждений культуры*, получивших современное оборудование;

увеличение числа участников клубных формирований муниципальных домов культуры (по сравнению со значением этого целевого индикатора в 2019 году)»;

4) в графе 3 строки 8 слова «доля объектов культурного наследия регионального значения, в отношении которых организована установка информационных надписей и обозначений, содержащих информацию об объектах культурного наследия, в общем количестве объектов культурного наследия регионального значения» заменить словами «доля объектов культурного наследия, на которых организована установка информационных надписей и обозначений, содержащих информацию об объектах культурного наследия, в общем количестве объектов культурного наследия, на которые необходимо установить информационные надписи и обозначения».

7. В приложении № 2²:

1) в строке 1:

а) графу 3 изложить в следующей редакции:

«Количество созданных (реконструированных) и капитально отремонтированных объектов организаций культуры (нарастающим итогом), единиц;

количество организаций культуры, получивших современное оборудование (нарастающим итогом), единиц»;

б) в графе 4:

в позиции «Услуга оказана (работы выполнены) (оснащены образовательные учреждения в сфере культуры (детские школы искусств по видам искусств и училища)» слово «учреждения» заменить словом «организации», слова «по видам искусств» исключить;

в позиции «Объект недвижимого имущества (региональные и муниципальные детские школы искусств по видам искусств) введён в эксплуатацию» слова «по видам искусств» исключить;

2) дополнить сноской следующего содержания:

«<*> Областные государственные и муниципальные учреждения культуры, областные государственные архивы, областные государственные и муниципальные образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей, областные государственные профессиональные образовательные организации, реализующие образовательные программы среднего профессионального образования в области искусств.».

8. В пункте 10 приложения № 6 слова «количество учреждений культуры, в которых проведены мероприятия, направленные на модернизацию материально-технической базы» заменить словами «количество созданных (реконструированных) и отремонтированных объектов учреждений культуры».

9. В пункте 10 приложения № 6¹ слова «количество учреждений культуры, в которых проведены мероприятия, направленные на модернизацию материально-технической базы» заменить словами «количество созданных (реконструированных) и отремонтированных объектов учреждений культуры».

10. В пункте 10 приложения № 6² слова «количество учреждений культуры, в которых проведены мероприятия, направленные на модернизацию материально-технической базы» заменить словами «количество учреждений культуры, получивших современное оборудование»,».

11. В пункте 10 приложения № 6⁷ слова «количество учреждений культуры, в которых проведены мероприятия, направленные на модернизацию материально-технической базы» заменить словами «количество учреждений культуры, получивших современное оборудование»,».

12. В пункте 10 приложения № 6⁸ слова «количество учреждений культуры, в которых проведены мероприятия, направленные на модернизацию материально-технической базы» заменить словами «количество учреждений культуры, получивших современное оборудование»,».

13. В приложении № 6¹⁴:

- 1) в наименовании слова «**(по видам искусств)**» исключить;
- 2) в абзаце первом пункта 1 слова «(по видам искусств)» исключить;
- 3) в пункте 11 слова «количество учреждений культуры, в которых проведены мероприятия, направленные на модернизацию материально-технической базы,» заменить словами «количество созданных (реконструированных) и отремонтированных объектов учреждений культуры».